УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.11. 2023 г.                                                                                         № 234

О проведении заседаний
районны х
методических объединений
учителей начальны х классов,
географии, технологии,
преподавателей – организаторов
ОБЖ , педагогов дошкольного
образования

В соответствии с планом работы  на 2023 год Управления
образования Духовницкого района, в целях повы шения
профессионального мастерства педагогических работников и
объединения их творческих инициатив для повы шения качества
образования,

 П Р И К А З Ы В А Ю:
 1. Провести  заседания районны х  методических объединений
учителей начальны х классов, географии, технологии,
преподавателей – организаторов ОБЖ   01.12.2023 года на базе
филиала МОУ «СОШ им. М.В.Скворцова с.Березовая Лука
Духовницкого района Саратовской области» в с.Бры ковка.
 2. Утвердить порядок  проведения  заседаний  районны х
методических объединений учителей начальны х классов,
географии, технологии, преподавателей – организаторов ОБЖ
(Прилож ение № 1)
 3. Руководителям  районны х методических объединений,
Мельник Юлии Викторовне, Федуловой Ирине Николаевне,
Машковой Надеж де Геннадьевне, Стародубцеву Сергею
Владимировичу, Ануфриевой Ирине Викторовне ,  разместить в
социальны х сетях информацию о заседаниях РМО. Не позднее

06.12.2023 года предоставить в управление образования
Духовницкого района протоколы  заседаний РМО.
 4. Директору МОУ «СОШ им. М.В.Скворцова с.Березовая Лука
Духовницкого района Саратовской области» Стародубцевой
Галине Васильевне подготовить кабинеты  и необходимое
оборудование для проведения данного  мероприятия.
 5. Руководителям общеобразовательны х учреж дений
обеспечить участие педагогов  в работе методических
объединений.
 6. Контроль над исполнением данного приказа возлож ить на
Терентьеву Наталью Михайловну, заведующего методическим
кабинетом управления образования Духовницкого района.

Начальник управления образования
Духовницкого района            Н.Н.Кож ебаткина

Прилож ение №1
к приказу № 234 от  22.11.2023 г.

Порядок проведения

Место проведения:  филиал МОУ «СОШ им. М.В.Скворцова
с.Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области» в
с.Бры ковка»

Дата проведения:  01  декабря 2023 года.

Участники:  Кож ебаткина Наталья Николаевна, начальник
управления образования Духовницкого района, Терентьева
Наталья Михайловна, заведующий методическим кабинетом
управления образования Духовницкого района, Ануфриева
Ирина Викторовна, и.о. заведующего методическим кабинетом
управления образования Духовницкого района, специалисты  и
методисты  управления образования Духовницкого района,
педагогические работники образовательны х организаций

Регистрация участников: 08.30 – 08.45  (фойе школы )

Откры тие мероприятия: 08.45- 09.00 (актовы й зал):

- приветствие Кож ебаткиной Н.Н., начальника Управления

образования Духовницкого района;

- откры тие заседаний районны х методических объединений
учителей начальны х классов, географии, технологии,

преподавателей – организаторов ОБЖ , педагогов дошкольного

образования

Работа площадок  - 09.00– 11.30

09.10 –  09.40 – откры ты е уроки

09.50 - 10.50 – вы ступления, презентация, творческие

мастерские, сообщения, мастер-классы

10.55 - 11.00 - переход в актовы й зал

11.00-11.30- Откры тое внеклассное мероприятие . Литературно –

музы кальная композиция «Мы дети твои, Россия!» (ответственны й

Зазоркина Н.П., старшая вож атая филиала МОУ «СОШ им.

М.В.Скворцова с.Березовая Лука» в с.Бры ковка)

Подведение итогов: 11.30 -11.40 (актовы й зал)

Кофе – пауза: 11.40-12.00

Отъезд участников  районны х методических объединений: 12.00

Работа методических объединений

№
п/
п

Методическое
объединения

Руководител
ь

Методическо
го

объединения

Посещение
методистами,
специалиста

ми УО

План работы
Место

проведения

1 Учителя
начальны х
классов

Мельник
Юлия
Викторовн
а

Кож ебатки
на Н.Н.

1. Откры ты й урок по
окруж ающему миру в
4 классе
"Характеристика
природны х зон
России: арктическая
пусты ня. Связи в
природной зоне"
Бекешева Нуриля
Зиядиновна, учитель
МОУ «СОШ
им.М.В.Скворцова
с.Берёзовая Лука»
филиал в с. Бры ковка

2. Вы ступление
«Развитие
профессиональной
компетентности
педагога как фактор
повы шения качества
образования в
условиях внедрения
ФГОС нового
поколения», Баранова
Татьяна
Александровна,

Каб.

учитель МОУ «СОШ
им.М.В.Скворцова
с.Берёзовая Лука»

3. Вы ступление
«Формирование основ
финансовой
грамотности на
занятиях внеурочной
деятельности в
начальной школе»,
Булы кина Светлана
Ивановна, учитель
МОУ «СОШ
им.М.В.Скворцова
с.Берёзовая Лука»
филиал в с. Теликовка

4. Мастер-класс
«Игровы е приемы
обучения в начальной
школе», Алехина
Алена Анатольевна,
учитель  МОУ «СОШ
им.В.И. Лаврова
с.Горяйновка»,
филиал в с.
Дмитриевка

5. Методическая
копилка-обзор
методических находок
учителей района.
(Мельник Ю.В.,
руководитель РМО)

2 Учителя
географии

Федулова
Ирина
Николаевн
а

Михнева
И.В.

1. Откры ты й урок по
географии в 6 классе
по теме «Воздушная
оболочка Земли:
газовы й состав,
строение и значение
атмосферы »  Канаева
Е.Н., учитель  филиала
МОУ «СОШ им. М. В.
Скворцова с.
Березовая Лука» в
с.Бры ковка.

2. Вы ступление
«Экостанция в школе
– новы й формат
обучения»
Стекленева С.Ю.,

Каб.

учитель МОУ «СОШ им.
Г.И. Марчука р.п.
Духовницкое»

3. Вы ступление
«Использование
интерактивной
рабочей тетради Sky
Smart  при изучении
географии»  Манухина
О.В.,  учитель МОУ
«СОШ им. М. В.
Скворцова с.
Березовая Лука».

4. Мастер-класс
«Подготовка к ОГЭ по
географии. Разбор
заданий,
вы зы вающих
наибольшее
затруднение у
обучающихся»
Федулова И.Н.,
учитель филиала МОУ
«СОШ им. Г.И. Марчука
р.п. Духовницкое» в
с.Липовка.

3 Учителя
технологии

Машкова
Надеж да
Геннадьев
на

 1.Мастер- класс по
теме: «Декупаж »  -
Медведева И.А.,
учитель филиала  МОУ
«СОШ им. М. В.
Скворцова с.
Березовая Лука» в
с.Бры ковка

2. Мастер - класс"
Использование
учебно-
методического
комплекта
"Технология 5-
9класс"  в
профессиональном
самоопределении
обучающихся"  –
Ковалькова Е.Н.,
учитель филиала МОУ
«СОШ им. Г.И. Марчука
р.п. Духовницкое» в
с.Липовка

4 Преподават
ели –
организатор
ы  ОБЖ

Стародубц
ев Сергей
Владимиро
вич

Терентьева
Н.М.

1. Откры ты й урок  ОБЖ
в 9 классе «Урок –
практикум «Оказание
первой доврачебной
помощи»  Гальцев Ю.
К.
2. Доклад
«Особенности
проведения учебно-
полевы х сборов в
2024 году»
Стародубцев  С. В.
3. Доклад «Военно-
патриотическое
воспитание в школе»
(из опы та работы  МОУ
«СОШ им. Г. И. Марчука
р.п. Духовницкое»)
Кузьминов А. В.

Каб.

5 Педагоги
дошкольног
о
образования

Ануфриева
Ирина
Викторовн
а

Маркова
М.К.

1.Откры тое занятие
«Письма Королевы
Математики»,
воспитатель  филиала
МОУ «СОШ им. М. В.
Скворцова с.
Березовая Лука» в
с.Бры ковка ,
дошкольная группа
«Малы шка» - Звездина
Ф.С.

2. Откры тое занятие
«Путешествие в
Сказочную страну»
воспитатель филиала
МОУ «СОШ им. М. В.
Скворцова с.
Березовая Лука» в
с.Бры ковка,
дошкольная группа
«Малы шка» -
Симикина В.В.

3. Мастер-класс
«Организация
реж имного процесса в
форме «Утреннего
круга», «Вечернего
круга» в условиях
внедрения ФОП ДО»,
воспитатель МДОУ
«Детский сад
«Берёзка» с.

Каб.

Теликовка
Духовницкого района
Саратовской области»
- Иконникова А.А.

4. Доклад
«Развивающая
предметно-
пространственная
среда как условие
разностороннего
развития ребенка в
ДОУ», воспитатель
МДОУ «Детский сад
«Ромашка» с.
Горяйновка
Духовницкого района
Саратовской области»
Гутова Е.В.

5. Тренинг «РППС как
инструмент
обеспечения качества
дошкольного
образования в
условиях перехода на
ФОП ДО», методист
МДОУ «Детский сад
«Колокольчик» р.п.
Духовницкое
Саратовской области»
Ануфриева И.В.